АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСВЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, 3о./0. /0t' Nэ /Ю
пос.Стрелка

Об утверждении муниципальной программы
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района

<<Поддержка и развитие малоfо и среднего предпринимательства в
Краснострельском сельском поселении Темрюкского района>>

В соответствии с Федеральным Законом от б октября 2006 года
J\b 1Зl-ФЗ кОб общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации>>, статьей |79 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района от 4 октября 2017 года J\Ъ 218 (Об утверждении
Порядка принятия решения о разработке, формировании, ре€шизации и оценке
эффективности ре€Lлизации муницип€lпьных программ Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района>>, Уставом Краснострельского
сельского поселения Темрюкскогорайона п о с т ан о вл я ю:

l. Утвердить муницип€tльную программу Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района <Поддержка и р€tзвитие м€lJIого и среднего
предпринимательства в Краснострельском сельском поселении Темрюкского
района> (приложение).

2. Отделу имущественно - правовых отношений администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района (Гриценко)
официально опубликовать настоящее постановление в периодическом
печатном издании газете Темрюкского района <<Тамань>, официапьно
опубликовать (разместить) на официапьном сайте муниципального образования
Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет),

разместить на официальном сайте администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановлениlI оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования, но не ранее l января 202t года.

Глава Краснострельского сельс
поселения Темрюкского район{ý1

\л

ý$Jкй
ф?днл С.А. Глущенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
гIостановлением администрации
Краснострельского сельского

поселения Темрюкского района
orJQ/0. юzо Ns /Ю

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
Краснострельского сельского поселения Темрюкского раЙОНа

<<поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в

Краснострельском сельском поселении Темрюкскоfо района>>

Структура муниципальной программы :

1. Паспорт муниципальной про|раммы
2. Характеристика сферы деятельности, содержание проблемы и

обоснование необходимости ее решения программным методом
З. Щели, задачи и целевые пок€Lзатели, сроки и этапы ре€Lлизации

муниципальной программы
4. Перечень основных меро лриятий муниципальной программы
5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
6. Методика оценки эффективности ре€Lпизации муниципальной программы
7. Механизм ре€tлизации муниципальной программы и контроль за ее

выполнением

1. гIАспорт
муниципальной программы Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района кПоддержка и развитие мЕtпого и среднего
предпринимательства в Краснострельском сельском поселении

Темрюкского района>>

Координатор муниципальной
программы

Заместитель главы Краснострельского
сельского поселения Темрюкского
района

Координатор подпрограмм Не предусмотрено
Участники муниципальной
программы

Администрация Краснострельского
сельского поселения Темрюкского
района

Подпрограммы муницип€tльной
программы

Не предусмотрено

Щели муниципальной программы - совершенствование правовых и
экономических условий для развития

мЕUIого и среднего
предпринимательства в

Краснострельском сельском поселении
Темрюкского района;
- увеличение доли участия субъектов
м€шого и среднего
предпринимательства в общем обороте
хозяйствующих субъектов ;

- рzIзвитие системы финансовой
поддержки субъектов мапого и
среднего предпринимательства

Задачи муниципальной программы - информационная, правовая,
консультационная поддержка и

подготовка кадров для маJIого и

среднего предпринимательства;
- совершенствование внешней среды

для развития маIIого и среднего
предпринимательства

Перечень целевых показателей
муниципальной программы

- количество приобретенных
информационного баннера

Этапы и сроки реапизации
мyниципальной программы

2021 год

объемы и источники

финансирования муниципальной
пDограммы

Всего rTa 2021 год - 8,5 тыс. рублей, за

счет средств местного бюджета

2. Характеристика сферы деятельности, содержание проблемы и

обоснование необходимости ее решения программным методом

увеличение численности субъектов мапого среднего

предпринимательства, повышения занятости населения в сфере

предпринимательства, увеличения доли участия субъектов м€шого и среднего

предпринимательства в формировании в€Lпового регионаJIьного продукта

можно достичь только путем активизации механизмов государственной

поддержки м€tпого и среднего предпринимательства, в связи) с чем возникает

необходимость принятия программы поддержки маlIого и среднего

предпринимательства в Краснострельском сельском поселении Темрюкского

района, в рамках которой нужно продолжить работу по совершенствованию

нормативной правовой базы, разработке новых механизмов доступа субъектов

м€Lлого и среднего предпринимательства к кредитным ресурсам, созданию и

р€IзвитиЮ инфрастРуктурЫ поддерЖки м€шоГо и среднего предпринимательства,

что сохранит уже существующие благоприятные условия для развития мапого и

аJ

среднего предпринимательства и обеспечит дополнительные возможносТи ДЛя

нового этапа его развития.
Программа представляет собой комплексный план

совершенствованию внешней среды для рЕtзвития м€Lпого
деиствии по

и среднего
и среднегопредпринимательства,

предпринимательства.
поддержке субъектов маIIого

3. Щели, задачи и целевые пок€Lзатели, сроки и этапы реЕLПиЗациИ
муниципальной программы

.Щля реализации целей муниципальной программы необходиМо решенИе
следующих задач:
1) информационная, правовая, консультационная поддержка и поДгоТоВка

кадров для м€tлого и среднего предпринимательства;
2) совершенствование внешней среды для развития маJIого и среднего
предпринимательства

Срок ре€шизации муниципальной программьт; 2а21 год.

N9
п/п

наименование
целевого покrвателя

Единица
измерения

Статус (1) значение показателей
отчетный

год
202]' rод

2
а
_1 4 5 6

Муниципальнiш программа КрасностреJIьского сельского поселения Темрюкского

района кПоддержка и развитие маJIого и среднего предпринимательства
в Краснострельском сельском rrоселении Темрюкского района>

1.1 количество
приобретенных
баннеров

шт. J 1 1

д.д
ЕБх Ё
сd Fr Д,fФ
FЕЕЁЕ
.;ýУЕ{НЕ}iýч:
+l 9ь,lIдчтtrооtj
Ё нё р}zx
cn

ф
i..о

ФF
z

аa
{
0)

L
о(-
0)

ц
Ф9о

о
lrо

ф

F
Ф

ю
о

Е
Ф

tr
с
L

с
Ё
с

*

€
J
(.
t-

фс
ьF
с)дДо\9я
Ol

с0

ýх
1_1

Б*
(€'r
5оЁ)ý
айЕББi
оюLоо
Еа 0)с)а
:iю
ýо
о

зо
аЁ*0)

ао.к.-В
=ýБ*хо-
iФо

>,9 Бх :,i а-ývOУАцо;(*о Qo
ýatjo
lF а

ý3Ф
х 9Ё
Е]>о

}*Д iJ
Фс)f
sOb
Ёiýcny!
;чЕ{
F;d)aБs
9 ЁбFlОaгБоýоцЕсоОФНýсо
(_) н- >l
,Ьdl

I

l

I

I

l

I

I

I

l
l

I

I

I

lлlJl
tl
Dl
il
{l
Dl
*lэI
_l

о -l! colU Ll
h оl(ý _оl

ц 9l
ч dl

о acI

ц o.JФ -lyRl
d ФlyoJсо trl
Р 9l
Y 6)l
Е{ lil9Бl
ý Olý ýl
; оl
л !lао]оtsEdd
о ,]

цF(ýý
цс0
л(б
(€Ё
FEfдчд
Ооtооо
-: о)

.0а
Е9
Е.uБtrфс)ль ýd()EdдсЁ:ЕtrфЁ0)-
л t_' с0

l:ЕФ
iiqoхtrа)-Tdc0
,дiФо

ý Q.о
|!l

-riiч*99

ЕЧр5б
о-Е ! Ё ýd ФзЕЕЁ9вЁ-ЧЦА.н
Е Б д ч х,Бý о п х Еаi,iЁ:<=<аБ"ц.Ф
<Ё

alд
д ц
0J(d;.j-днёtr
LлJц

ftяЕg
Фсf)Ёно-Ф ч о;, а (ý л

U ;\
нJ**чUА
,л

Lо:-
0)
Llь,
чы
l+Ю

х

Фнюьа
о
ti
ц

(Ё
ф
q
о

.в
z
Ф
дю

cd
Ф

а.
о

.а,
Ф

о
t-iо
Ф
(,)
Фq
с/)

а
с0

tr[оэ н
LоЕоЭ0)HtiE
ЕЁооiФкý

о\ I

л (.)

lr'ýЕн(.) хоЕ
>\о

оо
l.a)

оо
la)
оо

н

Н,s ýqо
чЁ

ь

цFl
F:

с)trк(ýк
Q.о
S} ,Ёц-0) rts
tjE

\о

оь
а)

ф
la)

ta)
оо

ra)
оо

EJ св
:tб

а
(.)а

чF

цt
о
tr

N
с{

tr
Фо
ф

оь
(вtнуо

са

с.)

HJ

;о-
о!>х
=0J4а

сt.I

д
F
Ф
Е]

(в

(о

ý nr л Е 2;Оа
;iЛйо- Ё Еg_Б!z =

cL; s У

ýо Е l- в
g

Е 8 *Ё х ч = F Б i о.х

дЕВрЕgЕЁд,Е
_,F

Ё;

о
trо
цt
с)q
о

о
tiо
(с
а
(в
ь4

хq
(.)
ц
Е{
о
lr

I

Ао
нц
а.
н
а.о
А
z
д
Едо
оо
св
iл
с)н
н
Lч
trоцоq
ts

з
Е(

а.
lr

q
Ф
д

А
д
(ý
а.trо
9.н

о
д
(ý
tr

El

а

з
а.
о
а.оz
х
дЁ
фо
оо
д
Ф

оq
о

+

х
д
Е(dzi
Аосý ,о
rlББ9а.ь
lia

lл

оtrFi trfKg

/

5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальноЙ программы

Финансирование муниципальной программы осуществляется За счеТ

средств местного бюджета.

6. Методика оценки эффективности ре€lлизации
муниципальной программы

на основании постановления администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района от 4 октября 2017 года J\ъ 2l8 (об

утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании,
ре€Lлизации и оценке эффективности реализации мунициП€tпьных програмМ

Краснострельского сельского поселения Темрюкского района>>.

7. Механизм ре€rлизации муниципапьнои программы и контроль
за ее выполнением

текущее управление муниципальной программой осуществляет

координатор, который:
1) обеспечивает разработку муниципальной программы, ее

согласование с участниками муниципаJIьной программы;
2) формирует структуру муниципальной программы и перечень

участников муницип€tпьнои про|раммы;
з) организует реализацию муниципальной программы, координацию

деятельности участников муниципальной программы;
4) принимает решение о необходимости внесения в установленном

порядке изменений в муницип€шьную программу;
5) несет ответственность за достижение целевых показателей

муниципальной программы;

Год реализации Объем финансирования, тыс. рублей
всего В разрезе источников финансирования

Федеральный
бюджет

Краевой
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджетные
источники

1 2
aJ 4 5 6

Основные мероприятия
202| год 8,5 8,5

Всего по
основным
мероприятия

8,5 8,5

обший объем финансирования по муниципальной про|рамме

2021 год 8,5 8,5

Всего по
муниципальной
программе

8,5 8,5

6

6) осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам
финансирования реализации муниципальной программы на основании
предложений участников муниципальной программы;

7) до 20 февраля года, следующего за отчетным годом, направляет в

финансовый отдел доклад о ходе реализации муницип€tльной программы на
электронных носителях;

8) готовит ежегодный доклад о ходе ре€Lлизации муниципальной
программы и оценке эффективности ее ре€Lлизации (далее - доклад о ходе

ре€Lлизации муниципальной программы);
9) организует информационную и р€tзъяснительную работу,

направленную на освещение целей и задач муниципальной программы в
печатных средствах массовой информации, на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>;

10) размещает информацию о ходе ре€шизации и достигнутых
результатах муниципальной программы на официальном сайте в
информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>;

1l) 0существляет иные полномочия, установленные муниципальной
программой.

Контрtэль за реализацией программы осуществляет администрация и
Совет Краснострельского сельского поселения Темрюкского района.

Глава Краснострельского сел
поселения Темрюкского С.А. ГлуtценкооБIциft

отд{вл